*) CXV aedes eo die sunt incendio consumtae, et XVIII quidem in urbe, reliquae in suburbio Calaviano, quod plane est dirutum.

Est exuta suo, detonsa comaeque decorem.
 Horreaque *) exaequata solo testantur amorem
 Pugnae, tela cito jactu vibrata virorum,
 Glandesque ignitas magno stridore volantes,
 Atque hominum tenui filō pendentia cuncta.

Tum vero (tanta est miserorum cura!) Borussos
 Cernimus ad flammam ac tecta relictā ruentes,
 Auxilioque levare viros vimque addere fessis.
 Jamque trabes alii devolvunt damna minantes:
 Ast alii in scalis haerent sub culmina que ipsa
 Nituntur gradibus. ~~Stridit refluentibus undis~~
 Ignis, et in medio cursu flammae ira resedit.
 En! Cineres mutus possessor obambulat atros,
 (Nam lacrymae tanto desunt et verba dolori)
 Amplexuque fovet trepido dulcesque nepotes
 Uxoremque bonam, fatis melioribus usam.
 Perdedit una dies, multos quae cura per annos
 Collegit, pietasve dedit servanda parentum.
 Pauperis heu! tugurī congesto cespite condunt,
 Quas vel opes Fortuna dedit servare misellas,

*) Numero LII.

Vel quas de magno sublatas dives acervo
 Attribuit, vel quas auferre coëgit egestas. 135

Otia miles agit: *) languentem dira libido
 Torquet: vulgivagae Veneris sacra foeda frequentat.
 Quidvis turpe parans teneros non respicit annos:
 Non pueri, non est capitis reverentia cani.
 Nullaque sacrarum legum, jam nulla senatus 140
 Majestas. Quisquam nunc iudicis ora veretur?
 En! Trahitur consul, manibus post terga retortis,
 Collega trepido comitante per arma, per ignes.
 (Namque quod ipse Pudor dici vetat, ille negarat.)
 Mirum, ni ducis os timeant, quem saeva libido 145
 Inque vicem stimulant Bacchi Venerisque furores.
 Late grassantur fraudes, perjuria falsae
 Linguae, visque scelusque, cupido et supra nefanda.
 Qui meliora cupit suadetque, perosus iniquum,
 Spernitur et (crudele nefas!) heu! verbera sentit. 150
 Et tu, Saxoniae dudum qui sceptrum tenebas,
 O pater, Augustus quo nunquam justior alter,
 Sospite quo licuit quamvis sperare salutem,

*) Postquam inducias cum hoste pactus erat imperator Gallorum.

Temneris (hic mentes cupidas furor obsidet) hosti:
 Quaeque tuo exsultat tibi dedita nomine turba, 155
 Haec timida, haec excors patriaeque inimica vocatur.

Ac trahit haec aliam pestis: contagio labem
 Dat morum illa dabitque in plures. Immemor aequi
 Rusticus ac civis, jamdudum vivere raptio
 Suetus, et humani pariter jurisque sacrati 160
 Contemptor, fraudem reperit gaudetque reperta.
 Venter humi figit divino semine natam
 Mentem: vis sceleris crescit cum mole malorum.